
 

 

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000 
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Telefones: (86) 3346-1134/98194-2918 

E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI 
GABINETE DO  

PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 061, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

“Criação da Comissão Especial no Processo Seletivo Simplificado 

Interno para seleção de profissionais efetivos do magistério para a 

função de gestor escolar na rede municipal de ensino de São José do 

Divino-PI.” 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado 

do Piauí, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Constituição Federal, Constituição 

Estadual e Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Municipal n.º 279 de 13 de setembro 

de 2022  RESOLVE: 

 

Art. 1º - INSTITUIR, a partir desta data, a COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO INTERNO N.° 001/2022. destinado ao planejamento, organização, seleção, 

julgamento e demais atos necessários à realização de Processo Seletivo Simplificado para seleção de 

profissional para a função de gestor escolar, no âmbito do município de São José do Divino-PI.  

 

Art. 2º - A comissão especial do processo seletivo simplificado interno, terá a seguinte 

composição: 

 

01  LUZIANY ROCHA DE SOUSA  CPF Nº 049.141.543-58  Presidente 

02  MARIA DÊNIS ROCHA ARAÚJO  CPF Nº 025.329.973-03  Membro 

03  RITA DE CÁSSIA AMORIM  CPF Nº 687.755.043-91  Membro 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado do Piauí, 

em 16 de Novembro de 2022. 

 

 

 

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI- 

 

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/

		2022-11-16T13:36:37-0300
	FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA




